
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.11.2025 № 963 
 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2459 

 

На основании постановления Администрации города Азова от 26.06.2024 

№ 500 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Азова» и в целях приведения 

в соответствие с решением Азовской городской Думы от 28.10.2025 № 83 

«О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете 

города Азова на 2025 годи на плановый период 2026 и 2027 годов» 

муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы 

в городе Азове» Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2459 «Об утверждении муниципальной программы 

города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изменения, 

изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Иванова А.В. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

  



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 20.11.2025 № 963 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 13.11.2018 № 2459 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

ГОРОДА АЗОВА «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ  

В ГОРОДЕ АЗОВЕ» 

 

I. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЗОВА 

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ В ГОРОДЕ АЗОВЕ» 

 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы города Азова 

«Развитие транспортной системы в городе Азове» 

 

Муниципальная программа города Азова «Развитие транспортной 

системы в городе Азове» (далее также – муниципальная программа) определяет 

цели и основные приоритеты в сфере комплексной безопасности 

и устойчивости транспортной системы города Азова. 

Транспорт является системообразующей отраслью, важнейшей составной 

частью производственной и социальной инфраструктуры города Азова. 

Благодаря геополитическому положению город Азов обладает 

значительным транзитным потенциалом для перевозок грузов и пассажиров 

в региональном сообщении.  

Транспортно-дорожный комплекс - одна из отраслей экономики города 

Азова. Высокий уровень развития производительных сил, специализация на 

производстве многих видов грузоемкой продукции (машиностроение, пищевая 

промышленность), особенности экономико-географического положения города 

Азова на пути следования к портам Азово-Черноморского бассейна 

предопределили формирование в городе развитого транспортно-дорожного 

комплекса. 

Объем перевозок и их структура определяются количественными 

и качественными характеристиками межмуниципальных, транзитных связей, 

а также внутриобластного товарообмена. 



3 

 

В связи с расположением грузовых терминалов Азовского порта 

на территории города, и, соответственно, весомой долей межрегионального 

транзита в общем объеме перевозок, внешнеэкономические связи оказывают 

существенную нагрузку на транспортную инфраструктуру города. 

Транспортная инфраструктура является одной из основ экономического 

развития города и от того насколько состояние инфраструктуры соответствует 

реальным требованиям времени, зависит благосостояние населения города. 

В целях более полного удовлетворения спроса на грузовые и пассажирские 

перевозки, а также улучшения транспортного обслуживания населения 

и развития транспортной инфраструктуры на территории города ведется 

реализация региональных проектов, частью которых является строительство, 

капитальный ремонт, ремонт муниципальных объектов транспортной 

инфраструктуры. 

В границах муниципального образования «Город Азов» протяженность 

дорог составляет 162,7 км. 

 Основными проблемами в данной сфере являются: 

 - недостатки эксплуатационного состояния улично-дорожной сети 

и искусственных сооружений, 

 - недостаток финансовых средств для содержания и ремонта улично-

дорожных сетей в соответствии с требованиями стандартов и правил, 

 - растущий уровень автомобилизации населения. 

 Увеличение количества транспорта на улицах города в сочетании 

с недостатками эксплуатационного состояния улично-дорожной сети, 

организации пешеходного движения требует комплексного подхода к решению 

указанных проблем и принятия, неотложных мер по реконструкции улиц 

и дорог, совершенствованию организации дорожного движения. 

 В связи с ограничением объемом финансовых средств, выделяемых из             

бюджета муниципального образования, содержание и уборка улично-дорожной 

сети, ливневой канализации, искусственных сооружений проводятся 

не в соответствии с действующими нормативами по периодичности и объему 

ремонтных работ, что приводит к их разрушению в связи с износом. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и п. 7 ст.3 Устава муниципального образования «Город Азов» 

к вопросам местного значения относится создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения в границах г. Азова. 

Одним из направлений деятельности Администрации города по созданию 

условий по предоставлению транспортных услуг населению является 

организация перевозки пассажиров водным транспортом на линии хутор 

Задонье. 

Улица хутор «Задонье» находится на островной части территории города 

Азова, расположенной на правом берегу реки Дон. 

На улице хутор Задонье проживают свыше двухсот человек. 



4 

 

В связи с отсутствием мостов, соединяющих остров, на котором 

распложена улица хутор Задонье, с городской территорией, перевозка 

пассажиров по маршруту хутор Задонье, осуществляется водными видами 

пассажирского транспорта. 

Обеспечение безопасности дорожного движения является составной 

частью национальных задач обеспечения личной безопасности, решения 

демографических, социальных и экономических проблем, повышения качества 

жизни. 

Цели повышения уровня безопасности транспортной системы, 

сокращения темпов роста количества дорожно-транспортных происшествий, 

снижение тяжести их последствий, числа пострадавших и погибших в них 

обозначены и в Стратегии социально-экономического развития города Азова 

до 2030 года. 

В городе Азове в 2022 году зарегистрировано 45 дорожно-транспортных 

происшествия, в результате которых, погибло 3 человека, и получили травмы 

50 человек при соответствующих показателях 2023 года -34 дорожно-

транспортных происшествий, 4 погибших и 44 получивших травмы. 

При относительном сокращении количества дорожно-транспортных 

происшествий в 2023 году на 24,4 процентов и количества, получивших 

травмы, на 12 процентов по сравнению с 2022 годом, наблюдается рост 

количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях. 

Негативные тенденции связаны с увеличением парка автотранспортных 

средств и неисполнением участниками дорожного движения правил дорожного 

движения. 

 

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики 

города Азова в сфере реализации муниципальной 

программы 

 

Стратегией социально-экономического развития города Азова на период 

до 2030 года, утвержденной решением Азовской городской Думы от 19.12.2018 

№ 348 «О принятии Стратегии социально-экономического развития города 

Азова до 2030 года», определены следующие приоритеты и цели 

государственной политики, вклад в реализацию которых вносят мероприятия 

муниципальной программы: 

повышение скорости и безопасности передвижения пассажиров 

и перемещения грузов; 

создание условий для устойчивого функционирования транспортной 

системы города Азова, повышение уровня безопасности движения. 

Национальными целями развития Российской Федерации на период 

до 2030 года, установленными Указом Президента Российской Федерации 

от 07.05.2024 N 309 «О национальных целях развития Российской Федерации 

на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», определяющими 

приоритеты государственной политики, вклад в реализацию которых вносят 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=133877&dst=106053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=357927


5 

 

мероприятия муниципальной программы, являются: комфортная и безопасная 

среда для жизни. 

С учетом положений стратегических документов определена цель 

муниципальной программы - повышение комплексной безопасности 

и устойчивости транспортной системы города Азова с целью сокращения 

смертности в результате дорожно-транспортных происшествий до 0 человека 

на 100 тыс. населения. 

 

3. Сведения о взаимосвязи 

со стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственных программ Ростовской области 

 

Взаимосвязь с государственной программой Ростовской области «Развитие 

транспортной системы», утвержденной Постановлением Правительства 

Ростовской области от 17.10.2018 N 645, обеспечивается путем формирования 

муниципальной программы с учетом параметров государственной программы 

Ростовской области (в том числе в части показателей, декомпозируемых 

на уровень муниципального образования). 

 

4. Задачи муниципального управления, 

 способы их эффективного решения в сфере  

реализации муниципальной программы 

 

Для достижения цели муниципальной программы поставлены следующие 

основные задачи муниципального управления: 

повышение доли автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям (до 53,9 процентов в 2025 году и до 55,4 

процента в 2030 году); 

обеспечение прироста протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, 

и искусственных сооружений на них; 

обеспечение повышения транспортно-эксплуатационных характеристик, 

содержание сети автомобильных дорог местного значения в полном объеме. 

 
Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального 

строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящихся 

в муниципальной собственности города Азова) приведен в приложении 

№ 1 к муниципальной программе. 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466761&dst=134203
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=138740&dst=916944


6 

 

II. ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЗОВА 

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ В ГОРОДЕ АЗОВЕ» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной 

программы города Азова 

Балахнин Владимир Петрович, первый 

заместитель главы администрации г. Азова 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

города Азова 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Азова 

(Иванов Андрей Владимирович, 

заместитель главы администрации – 

начальник Управления ЖКХ) 

Период реализации 

муниципальной программы 

города Азова 

Этап  I: 2019 - 2024 годы; 

Этап II: 2025 - 2030 годы 

Цели муниципальной 

программы города Азова 

повышение комплексной безопасности 

и устойчивости транспортной системы 

города Азова с целью сокращения 

смертности в результате дорожно-

транспортных происшествий до 0,0 

человека на 100 тыс. населения 

Объем финансового 

обеспечения за весь период 

реализации 

2 232 876,2 тыс. рублей: 

этап 1: 1 751 635,3 тыс. рублей; 

этап 2: 481 240,9 тыс. рублей 

Связь с государственными 

программами Ростовской 

области целями стратегии 

социально-экономического 

развития города Азова 

государственная программа Ростовской 

области «Развитие транспортной 

системы», утвержденная постановлением 

Правительства Ростовской области 

от 17.10.2018 № 645; 

цели стратегии социально-экономического 

развития города Азова:  

- создание условий для устойчивого 

функционирования транспортной системы 

города Азова, повышение уровня 

безопасности движения; 

- повышение скорости и безопасности 

передвижения пассажиров и перемещения 

грузов. 



7 

 

2. Показатели муниципальной программы города Азова 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показат

еля 

Признак 

возраст

ания/ 

убыван

ия 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показат

еля 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Документ Ответственн

ый за 

достижение 

показателя 

Связь с 

показателями 

государственных 

программ 

Ростовской 

области 

Инфор

мацио

нная 

систе

ма значе

ние 

год 2025 2026 2027 2030 

1. Цель муниципальной программы «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы города Азова с целью сокращения смертности в результате 

дорожно-транспортных происшествий до 0,0 человека на 100 тыс. населения» 

1.1. Доля 

протяженност

и 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, 

соответствую

щих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатацион

ным 

показателям, 

на 31 декабря 

отчетного года 

ГП РО возраст

ание 

процент

ов 

ведомст

венный 

53,3 2023 53,9 54,2 54,5 55,4 постановление 

Правительства 

Ростовской 

области от 

17.10.2018       

№ 645           

«Об 

утверждении 

государственно

й программы 

Ростовской 

области 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

администрац

ии города 

Азова 

Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационны

м показателям, на 

31 декабря 

отчетного года 

- 

1.2. Прирост 

протяженност

и 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, 

соответствую

ГП РО возраст

ание 

километ

ров; 

тысяч 

метров 

 

ведомст

венный 

- 2023 3,8 3,2 2,3 - <*> постановление 

Правительства 

Ростовской 

области            

от 17.10.2018   

№ 645 «Об 

утверждении 

государственно

й программы 

Ростовской 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

администрац

ии города 

Азова 

Прирост 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


8 

 

щих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатацион

ным 

показателям, в 

результате 

ремонта 

автомобильны

х дорог 

области 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

 

транспортно-

эксплуатационны

м показателям, в 

результате 

ремонта 

автомобильных 

дорог 

1.3. Прирост 

протяженност

и 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, 

соответствую

щих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатацион

ным 

показателям, в 

результате 

строительства 

и 

реконструкции

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

МП возраст

ание 

километ

ров; 

тысяч 

метров 

 

ведомст

венный 

- 2023 0,53 - <*> - <*> - <*> постановление 

Администрации 

города Азова от 

13.11.2018         

N 2459 «Об 

утверждении 

муниципальной 

программы 

города Азова 

«Развитие 

транспортной 

системы в 

городе Азове» 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

администрац

ии города 

Азова 

Доля 

автомобильных 

дорог 

регионального и 

межмуниципальн

ого значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям 

 

- 

1.4. Смертность в 

результате 

дорожно-

МП убыван

ие 

человек ведомст

венный 

4 2023 3 3 2 0 постановление 

Администрации 

города Азова   

Управление 

жилищно-

коммунально

Смертность в 

результате 

дорожно-

- 



9 

 

транспортных 

происшествий, 

человек на 100 

тыс. населения 

от 13.11.2018    

N 2459 «Об 

утверждении 

муниципальной 

программы 

города Азова 

«Развитие 

транспортной 

системы в 

городе Азове» 

го хозяйства 

администрац

ии города 

Азова 

транспортных 

происшествий, 

человек на 100 

тыс. населения 

 

1.5. Удовлетворен

ность 

населения 

качеством 

транспортного 

обслуживания 

на маршруте 

МП возраст

ание 

процент

ов 

ведомст

венный 

100 2023 100 100 100 100 постановление 

Администрации 

города Азова   

от 13.11.2018    

N 2459 «Об 

утверждении 

муниципальной 

программы 

города Азова 

«Развитие 

транспортной 

системы в 

городе Азове» 

Администра

ция города 

Азова 

(сектор 

транспорта) 

- - 

 

 

 Примечание. 

 

<*> Значение показателей будет уточнено после включения бюджетных ассигнований областного бюджета в ГП РО 

 

Используемые сокращения: 

ГП РО – государственная программа Ростовской области «Развитие транспортной системы» 

МП – муниципальная программа города Азова 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


10 

 

3. Структура муниципальной программы города Азова 
  

N 

п/п 

Задача структурного 

элемента 

Краткое описание 

ожидаемых эффектов от 

реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

1. Муниципальные проекты, направленные на достижение мероприятий 

(результатов) региональных проектов в рамках национальных проектов 

1.1. Муниципальный проект «Местная дорожная сеть (город Азов)» 

Куратор –Балахнин Владимир Петрович, первый заместитель главы администрации   

г. Азова 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 - 2027 годы 

1.1.1. Повышено качество 

дорожной сети 

 

Повышение доли 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, до 53,9 

процентов в 2025 году 

 

 

 

 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, на 31 

декабря отчетного года; 

прирост протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате ремонта 

автомобильных дорог 

(километров) 

  2. Муниципальные проекты, направленные на достижение мероприятий 

(результатов) региональных проектов 

2.1. Муниципальный проект «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова» 

Куратор –Балахнин Владимир Петрович, первый заместитель главы администрации   

г. Азова 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства 



11 

 

администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 год 

2.1.1. Обеспечен прирост 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям, 

и искусственных 

сооружений на них 

Повышение качества 

дорожной сети за счет 

обеспечения 

соответствия 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям в результате 

строительства и 

реконструкции 

автомобильных дорог на 

территории города Азова 

в 2025 году – 0,53 км 

Прирост протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате строительства 

и реконструкции 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

3. Комплексы процессных мероприятий 

3.1. Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений       

на них» 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 - 2030 годы 

3.1.1. Обеспечено проведение 

ремонта и содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Обеспечено повышение 

транспортно-

эксплуатационных 

характеристик, 

содержание сети 

автомобильных дорог 

местного значения в 

полном объеме 

 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, на 31 

декабря отчетного года; 

смертность в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий, человек 

на 100 тыс. населения 

3.2. Комплекс процессных мероприятий «Социальный маршрут «Хутор Задонье» 

Ответственный за реализацию: Администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 - 2030 годы 

3.2.1. Предоставлена субсидия 

организациям, 

индивидуальным 

обеспечение устойчивой 

работы пассажирского 

водного транспорта на 

удовлетворенность 

населения качеством 

транспортного 



12 

 

предпринимателям, 

осуществляющим 

перевозки водным 

транспортом на 

возмещение части затрат 

по оказанию 

транспортных услуг при 

перевозке пассажиров на 

линии хутор Задонье 

линии хутор Задонье по 

согласованным графикам 

движения 

обслуживания на 

маршруте 

3.3. Комплекс процессных мероприятий «Проектные работы по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них» 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 год 

3.3.1. Выполнены проектные 

работы по строительству, 

реконструкции и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

 

обеспечение проектной 

документацией работ по 

строительству, 

реконструкции и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог 

 

Прирост протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате строительства 

и реконструкции 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025  2026  2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа города Азова «Развитие 

транспортной системы в городе Азове» (всего),         

в том числе: 

214 837,8 135 412,2 130 990,9 481 240,9 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет 111 845,4 44 147,6 35 421,9 191 414,9 

Местный бюджет  102 992,4 91 264,6 95 569,0 289 826,0 

2. Муниципальный проект «Местная дорожная сеть 

(город Азов)» (всего), в том числе: 

27 713,1 44 593,6 35 779,7 108 086,4 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет 27 435,9 44 147,6 35 421,9 107 005,4 

Местный бюджет 277,2 446,0 357,8 1 081,0 

3. Муниципальный проект «Развитие транспортной 

инфраструктуры города Азова» (всего), в том числе: 

85 666,5 - - 85 666,5 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет 84 409,5 - - 84 409,5 

Местный бюджет 1 257,0 - - 1 257,0 

4. Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

дорожных сооружений на них» (всего), в том числе: 

96 571,4 90 818,6 95 211,2 282 601,2 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

Местный бюджет 96 571,4 90 818,6 95 211,2 282 601,2 

5. Комплекс процессных мероприятий «Социальный 

маршрут «Хутор Задонье» (всего), в том числе: 

4 336,8 - - 4 336,8 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 4 336,8 - - 4 336,8 

6. Комплекс процессных мероприятий «Проектные 

работы по строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них» (всего), в том 

числе: 

550,0 - - 550,0 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 550,0 - - 550,0 

 
 

 



15 

 

 

III. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «РЕМОНТ 

И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ И 

ИСКУССТВЕННЫХ ДОРОЖНЫХ СООРУЖЕНИЙ НА НИХ» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

дорожных сооружений на них» 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова «Развитие 

транспортной системы в городе Азове» 



16 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Призна

к 

возраст

ания/ 

убыван

ия 

Уров

ень 

показ

ателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя по годам 

реализации 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацио

нная система 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1. Задача «Обеспечено проведение ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

1.1. Протяженность сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

на территории 

города Азова 

 

возраст

ание 

МП километров; 

тысяч 

метров 

162,7 2023 162,7 162,7 162,7 162,7 МКУ г. Азова 

«Департамент 

ЖКХ» 

- 

1.2. Общая 

протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, на 31 

декабря отчетного 

года 

возраст

ание 

МП километров; 

тысяч 

метров 

86,7 2023 87,7 88,2 88,7 90,2 МКУ г. Азова 

«Департамент 

ЖКХ» 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


17 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

МП - муниципальная программа города Азова; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 
 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1. Задача «Обеспечено проведение ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечено повышение 

транспортно-

эксплуатационных 

характеристик, 

содержание сети 

автомобильных дорог 

местного значения в 

полном объеме» 

приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

обеспечено выполнение дорожных 

работ, направленных на повышение 

транспортно-эксплуатационных 

характеристик, содержание сети 

автомобильных дорог местного 

значения, обеспечено достижение 

показателей 

условны

х единиц 

(штук) 

- 2023 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификаторединиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


18 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных дорожных 

сооружений на них» (всего),             

в том числе: 

Х 96 571,4 90 818,6 95 211,2 282 601,2 

местный бюджет (всего),           в 

том числе: 

Х 96 571,4 90 818,6 95 211,2 282 601,2 

1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечено повышение 

транспортно-эксплуатационных 

характеристик, содержание сети 

автомобильных дорог местного 

значения в полном объеме» (всего), 

в том числе: 

Х 96 571,4 90 818,6 95 211,2 282 601,2 

местный бюджет Х 96 571,4 90 818,6 95 211,2 282 601,2 

910 0409 144019Д160 240 96 571,4 90 818,6 95 211,2 282 601,2 

 

 

 



19 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата 

наступлени

я 

контрольно

й точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения Администрации 

города Азова / муниципального 

органа исполнительной власти 

города Азова/ муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацио

нная система 

(источник 

данных) 

1. Задача «Обеспечено проведение ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечено 

повышение транспортно-

эксплуатационных характеристик, 

содержание сети автомобильных дорог 

местного значения в полном объеме» 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Х Х 

1.1. Мероприятие (результат) «Обеспечено 

повышение транспортно-

эксплуатационных характеристик, 

содержание сети автомобильных дорог 

местного значения в полном объеме» в 

2025 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Х Х 

1.1.1. Контрольная точка 1.1.1.  

Закупки включены в план-график 

закупок 

01.02.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

План-график ЕИС 

1.1.2. Контрольная точка 1.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг 

01.04.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 

малого 



20 

 

объема 

1.1.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 

1.1.4. Контрольная точка 1.1.4.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.07.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 

1.1.5. Контрольная точка 1.1.5. Заключены 

муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг  

01.07.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.1.6. Контрольная точка 1.1.6. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 

1.1.7. Контрольная точка 1.1.7.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 

1.1.8. Контрольная точка 1.1.8. Заключены 

муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг  

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 



21 

 

1.1.9. Контрольная точка 1.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 

1.1.10. Контрольная точка 1.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 

1.2. Мероприятие (результат) «Обеспечено 

повышение транспортно-

эксплуатационных характеристик, 

содержание сети автомобильных дорог 

местного значения в полном объеме» в 

2026 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Х Х 

1.2.1. Контрольная точка 1.1.1.  

Закупки включены в план-график 

закупок 

01.02.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

План-график ЕИС 

1.2.2. Контрольная точка 1.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг 

01.04.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.2.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 

1.2.4. Контрольная точка 1.1.4.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

01.07.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 



22 

 

контрактам 

1.2.5. Контрольная точка 1.1.5. Заключены 

муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг  

01.07.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.2.6. Контрольная точка 1.1.6. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 

1.2.7. Контрольная точка 1.1.7.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.10.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 

1.2.8. Контрольная точка 1.1.8. Заключены 

муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг  

01.10.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.2.9. Контрольная точка 1.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 

1.2.10 Контрольная точка 1.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 

1.3. Мероприятие (результат) «Обеспечено 

повышение транспортно-

Х МКУ г. Азова «Департамент Х Х 



23 

 

эксплуатационных характеристик, 

содержание сети автомобильных дорог 

местного значения в полном объеме» в 

2027 году 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

1.3.1. Контрольная точка 1.1.1.  

Закупки включены в план-график 

закупок 

01.02.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

План-график ЕИС 

1.3.2. Контрольная точка 1.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг 

01.04.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.3.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 

1.3.4. Контрольная точка 1.1.4.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.07.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 

1.3.5. Контрольная точка 1.1.5. Заключены 

муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг  

01.07.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.3.6. Контрольная точка 1.1.6. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2027 МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 



24 

 

1.3.7. Контрольная точка 1.1.7.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.10.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 

1.3.8. Контрольная точка 1.1.8. Заключены 

муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг  

01.10.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.3.9. Контрольная точка 1.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 

1.3.10. Контрольная точка 1.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 

 
Примечание. 

Используемое сокращение: 

ЕИС - единая информационная система в сфере закупок 
 

 

 

  

 



25 

 

IV. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «СОЦИАЛЬНЫЙ МАРШРУТ «ХУТОР ЗАДОНЬЕ» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий «Социальный 

маршрут «Хутор Задонье»  

Администрация г.Азова 

(Балахнин Владимир Петрович, первый заместитель главы 

администрации г. Азова) 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова «Развитие 

транспортной системы в городе Азове» 

 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателя по годам 

реализации 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информацио

нная система 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1. Задача «Предоставлена субсидия организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки водным транспортом на 

возмещение части затрат по оказанию транспортных услуг при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье» 

1.1. Количество 

перевезенных 

пассажиров на 

линии хутор 

Задонье 

возрастан

ие 

МП человек 4000 2023 4000 - - 4000 Администраци

я г. Азова 

- 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

МП - муниципальная программа города Азова; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


26 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1. Задача «Предоставлена субсидия организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки водным транспортом на 

возмещение части затрат по оказанию транспортных услуг при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье» 

1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечена устойчивая 

работа пассажирского 

водного транспорта на 

линии хутор Задонье по 

согласованным 

графикам движения» 

приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

обеспечено субсидирование из 

бюджета города, направленное на 

обеспечение устойчивой работы 

пассажирского водного транспорта 

на линии хутор Задонье по 

согласованным графикам движения 

условны

х единиц 

(штук) 

- 2023 1,0 - - 1,0 

 

Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 
 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации (тыс. 

рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий «Социальный 

маршрут «Хутор Задонье» (всего), в том числе: 

Х 4 336,8 - - 4 336,8 

Местный бюджет (всего), из них: 4 336,8 - - 4 336,8 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


27 

 

1.1. Мероприятие (результат) «Обеспечена устойчивая 

работа пассажирского водного транспорта на 

линии хутор Задонье по согласованным графикам 

движения» (всего), в том числе: 

Х 4 336,8 - - 4 336,8 

Местный бюджет 4 336,8 - - 4 336,8 

902 04081440269040 810 

 

4 336,8 - - 4 336,8 

 
 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы 
 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения 

Администрации города 

Азова / муниципального 

органа исполнительной 

власти города Азова/ 

муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

1. Задача «Предоставлена субсидия организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки водным транспортом 

на возмещение части затрат по оказанию транспортных услуг при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье» 

1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечена устойчивая работа 

пассажирского водного транспорта 

на линии хутор Задонье по 

согласованным графикам движения» 

Х Администрация г.Азова 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый 

заместитель главы 

администрации г. Азова) 

Х Х 



28 

 

1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечена устойчивая работа 

пассажирского водного транспорта 

на линии хутор Задонье по 

согласованным графикам движения» 

в 2025 году 

Х Администрация г.Азова 

(Балахнин Владимир 

Петрович, первый 

заместитель главы 

администрации г. Азова) 

Х Х 

1.1.1. Контрольная точка 1.1.1.  

Проведен отбор на возмещение 

части затрат по оказанию 

транспортных услуг при перевозке 

пассажиров на линии хутор Задонье  

31.03.2025 

 

 

Администрация г. Азова 

(Скрябин Сергей 

Владимирович, заведующий 

сектором транспорта 

Администрации г. Азова) 

Протокол подведения 

итогов отбора 

Информационная 

система 

отсутствует 

1.1.2. Контрольная точка 1.1.2.  

Заключение соглашений о 

предоставлении субсидии на 

возмещение части затрат по 

оказанию транспортных услуг при 

перевозке пассажиров на линии 

хутор Задонье  

30.06.2025 

 

Администрация г. Азова 

(Скрябин Сергей 

Владимирович, заведующий 

сектором транспорта 

Администрации г. Азова) 

Реестр соглашений Информационная 

система 

отсутствует 

1.1.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Проведен мониторинг хода 

заключения дополнительных 

соглашений о предоставлении 

субсидии с получателями субсидий 

30.09.2025 

 

Администрация г. Азова 

(Скрябин Сергей 

Владимирович, заведующий 

сектором транспорта 

Администрации г. Азова) 

Реестр 

дополнительных 

соглашений 

Информационная 

система 

отсутствует 

1.1.4. Контрольная точка 1.1.4. 

Произведено финансирование 

соглашений о предоставлении 

субсидии на возмещение части 

затрат по оказанию транспортных 

услуг при перевозке пассажиров на 

линии хутор Задонье  

31.12.2025 

 

Администрация г. Азова 

(Макаренко Тимур 

Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета 

и отчетности - главный 

бухгалтер Администрации г. 

Азова) 

Реестр платежных 

поручений 

Информационная 

система 

отсутствует 

 



29 

 

V. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ 

И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ И 

ИССКУСТВЕННЫХСООРУЖЕНИЙ НА НИХ» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Проектные работы по 

строительству, реконструкции и капитальному 

ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на 

них» 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова «Развитие 

транспортной системы в городе Азове» 



30 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Призна

к 

возраст

ания/ 

убыван

ия 

Уров

ень 

показ

ателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя по годам 

реализации 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацио

нная система 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1. Задача «Выполнены проектные работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них» 

1.1. Количество 

положительных 

заключений на 

сметные расчеты на 

проектные и 

изыскательские 

работы по 

строительству, 

реконструкции и 

капитальному 

ремонту 

автомобильных 

дорог 

возраст

ание 

МП штук - 2023 2 - - 2 МКУ г. Азова 

«Департамент 

ЖКХ» 

- 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

МП - муниципальная программа города Азова; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


31 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1. Задача «Выполнены проектные работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог общего 

пользованияместного значения и искусственных сооружений на них» 

1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечены проектной 

документацией работы 

по строительству, 

реконструкции и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог» 

приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

обеспечено выполнение проектных 

работ, направленных на обеспечение 

проектной документацией работ по 

строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог 

 

условны

х единиц 

(штук) 

- 2023 1,0 - - 1,0 

 

Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


32 

 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Проектные работы по 

строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них» 

(всего), в том числе: 

Х 550,0 - - 550,0 

местный бюджет (всего),                   

в том числе: 

Х 550,0 - - 550,0 

1.1. Мероприятие (результат) 

«Обеспечены проектной 

документацией работы по 

строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог» (всего),              

в том числе: 

Х 550,0 - - 550,0 

местный бюджет Х 550,0 - - 550,0 

910 0409 14 4 03 9Д110 240 300,0 - - 300,0 

910 0409 14 4 03 9Д110 410 250,0 - - 250,0 



33 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения Администрации 

города Азова / муниципального 

органа исполнительной власти 

города Азова/ муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацио

нная система 

(источник 

данных) 

1. Задача «Выполнены проектные работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них» 

1. Мероприятие (результат) «Обеспечены 

проектной документацией работы по 

строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту автомобильных 

дорог» 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Х Х 

1.1. Мероприятие (результат) «Обеспечены 

проектной документацией работы по 

строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту автомобильных 

дорог» в 2025 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Х Х 

1.1.1. Контрольная точка 1.1.1.  

Закупки включены в план-график 

закупок 

01.03.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

План-график ЕИС 

1.1.2. Контрольная точка 1.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на 

01.04.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Муниципальные контракты ЕИС, сайт 

закупок 



34 

 

выполнение работ, оказание услуг Сабирович, директор) малого 

объема 

1.1.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Акты выполненных работ, 

оказанных услуг 

ЕИС 

1.1.4. Контрольная точка 1.1.4.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Исмаилов Анар 

Сабирович, директор) 

Платежные поручения ЕИС 

 

Примечание. 

Используемое сокращение: 

ЕИС - единая информационная система в сфере закупок 
 

 

 
 

 

 

 

 



35 

 

Приложение № 1                                     

к Муниципальной программе 

города Азова «Развитие 

транспортной системы в городе 

Азове» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,  

находящихся в муниципальной собственности города Азова) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Номер и дата 

положительного 

заключения 

экспертизы 

проектной 

документации, о 

достоверности 

определения 

сметной стоимости 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

Источник

и 

финансир

ования 

Сметная 

стоимос

ть в 

ценах 

соответс

твующи

х лет, 

тыс. 

рублей  

Объем бюджетных 

ассигнований по годам 

реализации муниципальной 

программы  

2025 год 
2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» 

Х Х Х Х Х всего    85 666,5 85 666,5 - - 

областной 

бюджет 

84 409,5 84 409,5 - - 

бюджет 

города 

Азова  

1 257,0 1 257,0 - - 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по объектам 

капитального 

строительства и 

реконструкции 

Х Х Х всего    85 666,5 85 666,5 - - 

областной 

бюджет 

84 409,5 84 409,5 - - 

бюджет 

города 

Азова  

1 257,0 1 257,0 - - 

Итого по объектам 

капитального ремонта 

Х Х Х всего    - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

бюджет 

города 

Азова  

- - - - 

1. Муниципальный проект «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова» 

Х Х Х Х Х всего                 85 666,5 85 666,5 - - 

областной 

бюджет   

84 409,5 84 409,5 - - 

бюджет 

города 

Азова 

 

  

1 257,0 1 257,0 - - 

1.1. Строительство 

подъездной 

МКУ г. Азова 

«Департамент 

№ 61-1-1-3-028939-

2024  

3 квартал 

2025 года 

всего                 85 666,5 85 666,5 - - 



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

автомобильной 

дороги от ул. Ленина 

до территории 

земельного участка 

для размещения 

МБОУ СОШ на 1340 

мест по адресу: 

Ростовская область, 

г. Азов, ул. 

Московская, 304» 

ЖКХ» от 07.06.2024 областной 

бюджет  

84 409,5 84 409,5 - - 

бюджет 

города 

Азова 

1 257,0 1 257,0 - - 

 

 

 

Управляющий делами 

     администрации                                                                                                                                                       И.А. Фомина 

  

 


